Дело № 2-32-190/2018
Решение
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

26 ноября 2018 года                                                                                            г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым Мещанов С.В.,
при секретаре Мозокиной Н.П.,
с участием ответчика Азизовой Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Белогорске гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» к Азизовой Тефиде Абдулмеиновне о взыскании долга по договору займа,

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

решил:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» к Азизовой Тефиде Абдулмеиновне о взыскании долга по договору займа, - удовлетворить.
Взыскать с Азизовой Тефиде Абдулмеиновны в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» задолженность по договору потребительского займа № ... от дата в размере 36000 рублей 00 копеек, из которых: 15000 рублей – задолженность по основному долгу, 21000 рублей – задолженность по процентам за пользование займом за период с дата по дата, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1280 рублей 00 копеек, а всего в размере 37280 (тридцати семи тысяч двухсот восьмидесяти) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.
Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым.

Мировой судья: